
 

DECRETO Nº 041/2022.- 

Firmat,  27 de junio de 2022.- 

 

VISTO: 

La potestad concedida a las Municipalidades por el art. 8º inc. b) de la ley 

provincial nro. 11.856, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la División Tránsito eleva al Departamento Ejecutivo Municipal informe con el 

detalle de las unidades vehiculares en condiciones de ser desguazadas; 

Que asimismo obra informe ambiental donde se detallan los elementos 

contaminantes que contienen los mismos; 

Que la potestad otorgada a los Municipios por la ley 11856, específicamente en su 

art. 8º inc. b), consiste en un mecanismo rápido y ágil, para deshacerse de los vehículos 

contaminantes que se encontraren abandonados en predios municipales o como derivación de 

procedimientos de tránsito; 

Que tal el caso de las unidades mencionadas anteriormente que pueden calificarse 

de contaminantes a mérito del informe ambiental citado y que se encuentran abandonados en un 

predio municipal y obstruyendo el normal funcionamiento de la dependencia; 

Que se encuentra debidamente acreditada la vinculación entre los vehículos y el  

riesgo para el medio ambiente; 

Que, consecuentemente, se formalizarán dos publicaciones en un medio local y en 

el boletín oficial de la Provincia de Santa Fe, otorgando un plazo de 5 días para que los titulares 

y/o quienes se creyeran con derecho a las unidades en cuestión, regularicen la situación de los 

mismos  y  los retiren de la dependencia municipal donde están, bajo apercibimiento de 

proceder  al  desguace  de los mismos de conf. con lo dispuesto por el art. 8º inc. b) de la ley 

11856;  

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Otorgar un plazo de 5 días, a los titulares y/o quienes se creyeran con derecho 

a las unidades vehiculares que se detallan a continuación, para que regularicen la 

situación de las mismas y las retiren de la dependencia municipal donde se encuentran, 

bajo apercibimiento de proceder a su desguace,  conforme a lo dispuesto por el art. 8º inc. 

b) de la ley provincial Nº 11.856.- 

UNIDADES VEHICULARES: 

MOTOVEHÍCULOS 

Nº DE ACTA VEHÍCULO DOMINIO 

36661 Honda Bros 125 roja 229ETD 

35714 Appia City azul A 008 WHA 



 

36735 Keller Classic roja A 039 WKJ 

36208 Appia negra 454 HKW 

36602 Guerrero 110 gris 530  DHV           

37127 Yamaha YBR negra  265 GFH 

36024 Corven Energy roja 246 IUN 

37001 Zanella ZB roja A 064 SPQ 

34146 Yamaha Crypton azul 772 JUQ 

32797 Kawasaki Kaze negra 129 CDQ 

36954 Guerrero 110 negra 660 CUS 

35485 Mondial 110 negra 322 GAO 

36175 Gilera 110 negra 418 CDQ 

36066 Motomel 110 gris 051 KHA 

34025 Guerrero 110 roja 471 HKW 

34362 Guerrero 110 roja 969 DHV 

35347 Gilera 110 azul 698 CUS 

36592 Guerrero Smash negra 726 CUS 

36315 Zanella ZB gris y negra 041KFV 

37917 Kawasaki 110 negra 634 HJK 

   

 

 MOTOVEHÍCULO MOTOR Nº 

 Motomel Max 110 negra 7032693 

 Guerrero 110 negra JL1P50FMH 10A328755 

 Motomel 150 negra  162FMJ 09B08239 

 Guerrero 110 azul LF1P52FMH A1100079 

 Zanella 110 negra 1P52FMH 09050242 

 Corven 110 negra 1P52FMH G1528844 

 Mondial 110 negra 1P52FMH BD051412 

 Guerrero 110 roja AD1P52FMH E0022400 

 Guerrero 150 verde 157FMHI II50006012 

 Mondial 110 negra 1P52FMH 71036595 

 Guerrero 110 negra KT1P52FMH D0008301 

 Guerrero 110 negra KT1P52F D0054789 

 Guerrero 110 negra KT1P52FMH 12002526 

 Honda Wave bordó SDH150FMG 255073305 

 Guerrero 110 azul 1P52FMH 0A035231 

 Zanella 50 azul 50AS13355 



 

 Gilera Smash roja AD1P52FMH F0038444 

 Guerrero 110 negra ZS150FMH 15117671 

 Honda Storm negra SDH157FMI C 63022547 

 Motomel 150 Custom celeste 7038657 

 Guerrero Merida gris  

 Gilera Smash azul 1P50FMH 06103462 

 Mondial 110 azul 1P52FMH AFO51322 

 Motomel 150 negra 162FMJ 07004832 

 Gilera 110 gris y negra LF1P50FMH 81059371 

 Guerrero Econo 90 celeste 147FM 4 2007008414 

 Gilera 110 dorada y negra LF1P50FMH71057447 

 Guerrero 110 blanca 1P52FMH 0A001991 

 Corven 150 azul  162FMJ81172009 

 Kymsa Track azul QJ153FMH 267201205 

 Guerrero 110 roja 1P50FMH 09105463 

 Gilera 110 negra JL1P50FMH04ª325370 

 Econo 90 amarilla 139FM2 2000004963 

 Honda azul SDH1P50FMH D5833442 

 Guerrero Magic roja 147FM 1 99000155 

 Mondial 110 negra 1P52FMH 91001019 

 Zanella Custom roja 161FMJ 81078185 

 Zanella 50 marrón 50DNV 09510 

 Guerrero 110 azul LF1P50FMH 81061771 

 Motomel 150 gris 162FMJ 08307539 

 Guerrero 110 roja KT1P52FMH E0014120 

 Guerrero 110 roja DJ152 FMH 060430787 

 Appia City negra DY152FMH C1413864 

 Corven Energy 110 roja 1P50FMH A 11ª447148 

 Guerrero Econo roja 147FM 4 2006001487 

  

ARTÍCULO 2º: Publíquese conforme se detalla en los considerando.- 

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese y archívese. 

 

 

 


